®.1.0.

Kynicoek A.b.

baypxkanoBa A.b.

Eny6ait A.b.

Kyna6aera /I.E.

Harpaap! o0yuarommxcst

Kypc Ha3BaHue copeBHOBaHUs, MECTO
NPOBeACHUS
Kadenpa nuzaiina
4 MexyHapOHbIN KOHKYPC

uckycctB «<ALASH STAR»,
OpraHu30BaHHbIN LleHTpOoM
uckycctB Anami, r. Hyp-Cynras.
2 AKTIOOMHCKHM 00J1aCTHON MYy3eit
M300pa3UTEIBLHOTO U IEKOPATUBHO-
MPUKJIAIHOTO UCKYCCTBA
EBpa3zuniickoro cor3a 11u3aitHEPOB.
r. AkToOe.
2 AKTIOOMHCKHM 00J1aCTHON My3ei
M300pa3UTEIHLHOTO U IEKOPATUBHO-
MIPUKIIAIHOTO UCKYCCTBA
EBpa3zuniickoro cor3a 11u3aiiHepoB.
r. AkToOe.
4 PecnyOnukanckasi mpeameTHas
OJIMMITUAJIA CPEAU CTYJICHTOB
BY30B. AnmMatsl, 2022 1.

JlocTHkeHue

['maBHBIN U3

Junnom I crenenu B
HOMHMHAIIUA
«APXUTEKTYPHBIN
JIN3AUH-TTPOEKT»

Junom II crenenu B
HOMHWHAIIUAN
«APXUTEKTYPHBII
JIN3ANH-IIPOEKT»

Juniom 1 crenenu mo
JUCLIUILIMHE
«IIpoekTupoBanne 00OBHEKTOB
JIM3aiiHa KOCTIOMAa,
CIEUATBHOCTD «/[h3aitH
MOJBI»
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Hycunxan A.JI.

Kymaxan A.,
TypnapiOaii A.

Aynbbex A.K.

Hypasibekona K.

Bonarbek K.

JKamanbaesa H.

PecnyOnukanckas mpeameTHas
OnuMmnuana cpey CTyA€HTOB
BY30B. AnmMatsl, 2022 1.

[7-5 exxerogHasl Hay4YHas
KOH(epeHIIUs CTYACHTOB H
maructpanToB KasHITY nmenn
Abas. Anmatel. 2022 T.

Konkypc «Moit Kazaxcrany.
Anmatel. 2022 1.
['7-51 exxerogHasi Hay4yHas
KOH(EepEeHIIUs CTYJICHTOB U

maructpanToB KasHITY nmenn
AoOas. Anmatsl. 2022 r.

['7-51 exxerogHas Hay4yHas
KOH(EPEHIUS CTYACHTOB 1
MaructpanToB KasHITY nmenn
Abas. Ammatsl. 2022 1.

77-s exxeroaHasl HayIHas
KOH(EpEeHIIUs CTyICHTOB U
maructpanToB KasHITY nmenn
Abas. Anmatsl. 2022 T.

Juriom 3 cTeneHu 1o
JTUCIUIIIINHE
«IIpoekTupoBaHue 0OBHEKTOB
JA3aiiHa KOCTIOMay,
CNIEHMAIIBHOCTD «/Jlu3aiH
MO/IBI»
CepTudukar 1mo CeKmusim
HanpaBJICHUS
CIIEIHUATBLHOCTH «/[n3aitH
MO/IBI»
Jurmom, obnanarens ['pan-
npu
Ceptudukar no cexusm
HanpaBJICHUS
CIIEUATBLHOCTH «/[n3aitH
MO/IBD».

I mecro.
Ceptudukar mo cexusm
HanpaBJICHUS
CIIEHUATBLHOCTH «/[n3aitH
MO/JIBD».

IIT mecTo.
Ceptudukar mo ceKusm
HanpaBJICHUS
CIIEUATIBHOCTH «/[n3aiiH
MOJIBD».

IT mecTo.
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12

13

14

15
16
17
18
19

20

Pycremona I11.

JKanmaposa M.,
MyxkatOek A.

Epnanosa M.,
Commanoek XK.

TremBEIMOAH b.,
OpbiHOEK A.

Mypart A.
ToraeBa A.
AOGpIpakbiH XK.
PaiieiMOex A.
Mycabek V., Kyarbait
A.
Kexcembai
['ynGapuibiH,

[7-5 exxeroaHasi Hay4qHas
KOH(EPEHIUS CTYJIEHTOB U
maructpantoB KazHIIY nmenu
Abas. ropox Anmatsl. 2022 1.

['7-51 exxerogHasi Hay4yHas
KOH(EpEeHIIUs CTyIEHTOB U
maructpanToB KasHITY nmenn
AoOas. Anmatsl. 2022 r.

77-51 exxeroaHasl Hay4IHas
KOH(EpEeHIUs CTYJACHTOB 1
maructpanToB KasHITY nmenn
AoOas. Anmatel. 2022 T.

PecnyOnukaHckuii KOHKYpC

MOJIOABIX TU3aUHEPOB MOJBI «IHXKy-

Jnann»

Kadenpa xynoxecTBeHHOTO 00pa30BaHUS

NINWNIDN

['7-51 exxerogHasi Hay4qHas
KOH(epeHIUs CTYJAECHTOB U
maructpanToB KasHITY nmenn
Abas. Anmatel. 2022 T.

CepTudukar no cekuusm
HaIpaBJICHUS
CHEIUAIBbHOCTH
«ITonurpadusy.

III mecro.
Ceptudukar no cexuusm
HaIpaBJICHUS
CIEIUATBHOCTH
«Ilomurpadus».

III mecTo.
CepTudukar 1no cexkiusm
HaIpaBJICHUS
CIIEUATBHOCTH
«ITomurpadus».

IT mecro.
Jumiom 1 crenenu B

HOMMHAIIUU
«OTHOI'PADU»

1 mecTo
2 MECTO
2 MECTO
3 MecTO
3 MecTo

3 MecTO
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22

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

41
42
43

Kazbekona /I.
KycymxanoB A.

Nmamxomxaesa V.
Troneno M.
bekkanpp H.

Jlemecunona K.
Anumona E.
Kynicoek A.
AnpimanamnoBa M.
Kannackaposa I'.
Aynb0ek A.
KekcenoOaii I
Jamkesuu JI.
Cmanbex A.
XKakynobekos b.
Makapenko B.
Mawman0OaeBa /].
Makapenko B.
Kacuer A.
Aiinapxanosa V.

bakteiryn M.
Kapwuikacein Hypomin
AcaeBa Hanexna

I xypc
MarucTpaHT

I xypc
MarucTpaHT

1

PR WOWERFRNDNREFPWORDNOOOWNEFEDNDN

winN

N306paxeHue 1o «BUaaM M kaHpam
MN300pa3UTENFHOTO HCKYCCTBA

JKuponucoh

['paduka

1o xaHpy KOMITO3ULINU

2 MECTO

3 MecTo

1 mecTo
2 MECTO
2 MECTO
3 MecTO
3 MecTO
3 MecTO
I mecTo
IT mecTo
III mectoO
III mectoO
I mecToO
IT mecTo
IT mecTo
III mecto
III mecto
I mecToO
Il mMecTo

IT mecTo
III mecTo
III mecto
III mecTo



44

45

46

47

48

49

50

Cabutyisl A.

Mopen K.

Vcenbaii A.

Ucaryi /.

Kyarosa A.

Eny6aii I'.

Hocxanos C.

Kadenpa nHauanbHON BOGHHOM MOATOTOBKHU

B 2021 rogy kny6 Creators
OpTraHu30BaJl MEKYHUBEPCUTETCKUN
poekT «ColHalibHbIE IPOOJIEMBI B

oomectee». D.U.A. CriekTakiib

«Bce moMHIO» Ha KOHKYpCe
TeaTpalM30BaHHBIX MPE/ICTABICHUMN.

Anmarsr, 2022 T.
O6nacTHOE BOEHHO-CITIOPTHUBHOE
COPEBHOBaHHE «ANOBIHY.
Tanaeikopran, 2021 r.
['pamora n megane Ha
copeBHOBaHMIX «HammonanbHas

WHTEepHET-onumnurana». 2021 r.

AnmaruHcKas 0071acTh, YSMIIMOHAT

o Kazak kypeci ¢ 2002 mo 2004

rojapl. Tanabikopras, 2022 r.

Kadenpa dpusnyeckoil KyIbTypsl U criopTa

CopeBHaBaHMS IO TOTBI3KyMaJlak

Cpeau CTYJICHTOB, MOCBSIICHHBIC

95-neturo KasHITY umenn Abas.
2023 1.

Yemmnuonat PK no cam60 cpenu
B3POCJIBIX M JKCHIIUH
Cewmeit, 2023 1.
Yemmuonat PK 1o BonsHOI 60phOe
CPeIH B3POCIIBIX.
Anmater, 2023 1.

[II mecTO

III mecTO

I'pamora, menaisb.

I mecTO

1 mecTo

2 MECTO

1 mecTo



o1

52

53

54

55

56

57

Epxinyisr XK.

Hypxkaitnap A.

Koxakanos K.

Cepikkaiu A.

Hypataunos XK.

ATp10aii M.

XaH B.

2
MarucTpaHT

2,
MarvuCTpaHT

2,

MAarucTpaHT

UYemnuonat PK mo kazax kypecu
Cpenu MOJOJICHKHU.
[IsimMkenT, 2023 T.

TypHup no kazaxckoit 6o0proe
nMmenn Kaxnmykana
MymnaritniacoBa
Ke3eumopaa, 2023 r.

[7-51 exxeroaHasl Hay4qHas
KOH(epeHIIUs CTYICHTOB U
maructpantoB KazHITY umenu
Aobas. Anmatsl, 2022 1.
['7-51 exxeroHasi Hay4qHas
KOH(EpEeHIIUs CTYJICHTOB U
maructpanToB KasHITY nmenn
Aobas. ropon Anmatsl. 2022
77-s exxeroaHasl Hay4IHas
KOH(EpEeHIIUs CTyICHTOB U
maructpanToB KasHITY nmenn
Aobas. Anmatsl, 2022 1.
['7-51 exxerogHasi Hay4yHas
KOH(epeHIUs CTYJAECHTOB U
maructpanToB KasHITY nmenn
Aobas. Anmatsl, 2022 1.
77-s exxeroaHasl HayIHas
KOH(EpEeHITUs CTYyICHTOB U
maructpanToB KasHITY nmenn
Abasa. Anmatsr, 2022 1.

3 MecTO

3 MecTO

I mecTO

II mecTO

III mecTO

I mecTO

II mecTO



58

59

60

61

62

63

64

65

66

O0aiyakut C.

Hazapoga A.

ChiapIKOeK A.

Komanna KasHITY nwm.

Abas cTyIeHTOB
OKuC

Komanpga KasHITY um.

AOas CTy/IeHTOB
OKuC

Komanna KasHITY uwm.

Abas cTyIeHTOB
OKuC

Kyronosa 3.

TanupOepren b.

KyaroBa A.

1-4

[7-5 exxeroaHasi Hay4qHas
KOH(epeHIIUs CTYICHTOB U
maructpantoB KazHIIY nmenu
Abas. Anmartsl, 2022 T.

[7-5 exxerogHasl Hay4YHas
KOH(pepeHIIHs CTYACHTOB H
maructpanToB KasHITY nmenn
Abas. Anmatsr, 2022 1.

[7-51 exxeroaHasl Hay4qHas
KOH(MEpEeHIUs CTYyIEHTOB U
maructpantoB KazHITY umenu
Aobasa. Anmatsl, 2022 1.
HanuonanbHast BoaeiOoibHas ura
Cpeau BY30B.
Yerp-Kamenoropek, 2022 .
TypHuup 1o 6osbiomy pyrooiy,
MOCBSIICHHBIN 125-1€eTHI0
M.Ay»n30Ba. Anmartsl, 2022 r.
HanmonaneHas nura Kazax Kypec
Cpeau BY30B.

VYpanbsck, 2022 r.
YemnumoHat A3uu 1o A31070 Cpeau
MOJIOJICHKH.

Taiinanng, 2022 T.
YemmnuoHat Mupa 1o cam060 cpeau
moJtonexku. 2022 T.

Ky6ox Mupa mo Torb3kymarnax.
Pympiaus, 2022 r.

II mecTO

III mecto

III mecTO

1 mecTO

MECTO

3 MecTO

1 mecto

1 mecTO

3 MecTo



67

68

69

70

71

72

73

74

75

AOeHoBa A.

[ykip6exos K.

Toxi b.

HypceiiitoB H.

Tenemnos b.

Kopabexk E.
AOeHoBa A.
Kenecapsi A.

Eny6aii I'.

YemmnuoHat mupa 1o camoo.
bumikexk, 2022 r.
YemnuoHat A3uu 1o A3I0A0 Cpenuu
MOJIOCIKH.

Tammanng, 2022 r.
YemmuoHaT A3uH 110 BOJIBHOU
O0opb0e cpesI MOJIOICHKHU.
baxpeiin, 2022 r.
Yemmnuonat mupa 1o 6oppoe Ha
rmosicax.

Tarapcran, 2021 1.

Ky0ok Mupa no kazax Kypecu.
Pymbinus, 2021 r.
Yemnuonat PK mo cam60 1o 23 Jer.
Tanaeikopran, 2021 r.
Yemmuonat PK 1o cam60 j0 23 jter.
Tangeikopran, 2021 r.
Yemnuonat PK mo cam60 1o 23 ner.
Tanaeikopran, 2021 r.
Yemmuonat PK 1o cam60 g0 23 jer.
Tangeikopran, 2021 r.

3 MecTO

3 MecTo

3 MecTO

1 mecto

1 mecTO

3 MecTo

1 mecTO

1 mecto

1 mecTo



